Договор поставки № ________
г. Хабаровск                                                                                                    «___» ________ 20__ г.

[Наименование контрагента], в лице ____________, действующего на основании _______________, именуемое в дальнейшем «Поставщик», с одной стороны, и Федеральное государственное бюджетное учреждение науки Хабаровский Федеральный исследовательский центр Дальневосточного отделения Российской академии наук (ХФИЦ ДВО РАН), в лице директора ХФИЦ ДВО РАН Рассказова И.Ю., действующего на основании Устава, именуемое в дальнейшем «Покупатель», с другой стороны, вместе именуемые «Стороны», заключили настоящий Договор о нижеследующем:
1. Предмет договора
1.1. Поставщик обязуется передать товар, указанный в Приложении № 1 к договору «Спецификация товара» (далее – товар) и относящиеся к ней документы в собственность Покупателя, в обусловленный договором срок, а Покупатель обязуется принять этот товар и оплатить его на условиях настоящего Договора.
1.2. Количество, ассортимент и цена Товара согласовываются сторонами в Спецификации к договору (Приложение № 1), прилагаемой к настоящему Договору и являющейся его неотъемлемой частью.

2. Сроки и порядок поставки, приемки товара
2.1. Поставщик обязуется поставить товар в срок до _________ 20__ г.
2.2. Приёмка товара от Поставщика оформляется подписанием документа о приемке  (счёта-фактуры и товарно-транспортной накладной, акта приема-передачи, УПД).
2.3. Поставка товара осуществляется силами и за счет Покупателя.
2.4. [bookmark: _ref_1-9bde00d1a9c44c][bookmark: _GoBack]Поставщик считается исполнившим обязанность по поставке товара с момента вручения товара Покупателю. Товар считается поставленным после того, как Покупатель произведет приемку услуги, результат приемки оформляется Актом приемки товаров, работ, услуг (ф. 0510452).
2.5. Другие документы, относящиеся к товару, также подлежат передаче Покупателю одновременно с товаром.
2.6. [bookmark: _ref_1-565725bbca6b40]Поставщик обязан восполнить недопоставленное количество товара в течение
15 дней после истечения срока поставки.
2.7. [bookmark: _ref_1-c500ad7502814e][bookmark: _ref_1-629f88252e9a47]Окончание срока действия Договора не прекращает обязанность Поставщика по восполнению недопоставки товара. Покупатель вправе, уведомив Поставщика, отказаться от принятия товаров, поставка которых просрочена.
2.8. [bookmark: _ref_1-893ada21d40849][bookmark: _ref_1-e86aca8fe8f342]Поставляемый товар должен быть упакован в обычно применяемую для него тару (упаковку) таким образом, чтобы исключить его порчу и (или) уничтожение во время транспортировки. Тара (упаковка) является невозвратной. Стоимость тары (упаковки) товара входит в цену товара и отдельно не оплачивается.
2.9. [bookmark: _ref_1-6eb7986031774e][bookmark: _ref_1-bb49d7c014984e]Право собственности на товар переходит к Покупателю в момент передачи товара.
2.10. Поставщик гарантирует, что поставляемый товар является новым,  не был в употреблении, не был в ремонте и недостатков не имеет.
2.11. Риски случайной гибели и случайного повреждения товара переходят к Покупателю с момента вручения ему товара.
2.12. [bookmark: _ref_1-dd588c73dedd4d][bookmark: _ref_1-8b2d79429e3543]Поставщик обязан передать Покупателю товар свободным от любых прав третьих лиц.
2.13. [bookmark: _ref_1-129c9a781f5347]Получив товары ненадлежащего качества, Покупатель вправе предъявить Поставщику требования, предусмотренные ст. 475 ГК РФ, если Поставщик, получивший уведомление Покупателя о недостатках поставленных товаров, без промедления не заменит поставленные товары товарами надлежащего качества.
2.14. Если Покупатель предъявил требование о безвозмездном устранении недостатков товара согласно п. 1 ст. 518, п. 1 ст. 475 ГК РФ, Поставщик обязан исполнить его в срок, который указан в требовании и который должен быть не менее 5 (пяти) рабочих дней и не более 20 (двадцати) рабочих дней.

3. Цена товара и порядок расчетов
3.1. Цена договора составляет _______________ (____) рублей ___ копеек, в том числе НДС __________ (_____) рублей __ копеек. / НДС не облагается.
Цена Договора включает в себя стоимость товара и все расходы, связанные с исполнением обязательств по настоящему Договору, в том числе связанные с доставкой, разгрузкой – погрузкой, налоги, сборы и иные обязательные платежи, стоимость упаковки (тары), маркировки и иные расходы связанные с исполнением Договора.
3.2. Оплата по Договору осуществляется путем безналичного перечисления денежных средств, указанных в п. 3.1 Договора на расчетный счет Поставщика в следующем порядке:
авансовый платеж (30 % от цены Договора) – в течение 5 (пяти) рабочих дней после подписания Договора и выставления счета Покупателю.
окончательный расчет (70 % от цены Договора) – после получения товара в течение
5 (пяти) рабочих дней на основании документа о приемке (УПД, акта приема-передачи).
3.3. Обязанности Покупателя в части оплаты по Договору считаются исполненными со дня списания денежных средств со счета Покупателя.
3.4. В случае изменения расчетного счета Поставщик обязан в трехдневный срок с момента изменения расчетного счета в письменной форме сообщить об этом Покупателю, указав новые реквизиты расчетного счета. В противном случае, все риски, связанные с перечислением Поставщику денежных средств на указанный в Договоре счет Поставщика, несет Поставщик.

4. Ответственность сторон
4.1. [bookmark: _ref_1-6b65305f020049]За невыполнение или ненадлежащее выполнение своих обязательств по настоящему Договору, Стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством и условиями настоящего Договора.
4.2. [bookmark: _ref_1-5ac81d0d264440]В случае недопоставки или просрочки поставки товара Покупатель вправе потребовать уплаты Поставщиком неустойки (пеней) в размере 0,1 % общей стоимости товара за каждый день просрочки.
4.3. В случае просрочки устранения недостатков в товаре Покупатель вправе потребовать уплаты Поставщиком неустойки (пеней) в размере 0,1 % стоимости товара за каждый день просрочки.
4.4. [bookmark: _ref_1-89ff00b0a9e343]Уплата штрафных санкций не освобождает Стороны от исполнения своих обязательств по настоящему Договору.
4.5. Если иное не предусмотрено законом, сторона, не исполнившая или ненадлежащим образом исполнившая обязательство при осуществлении предпринимательской деятельности, несет ответственность, если не докажет, что надлежащее исполнение оказалось невозможным вследствие непреодолимой силы, то есть чрезвычайных и непредотвратимых при данных условиях обстоятельств. К таким обстоятельствам не относятся, в частности, нарушение обязанностей со стороны контрагентов должника, отсутствие на рынке нужных для исполнения товаров, отсутствие у должника необходимых денежных средств.
4.6. Документ, выданный соответствующим компетентным органом, является достаточным подтверждением наличия и продолжительности действия и обстоятельств непреодолимой силы. Сторона, для которой выполнение обязательства по настоящему договору стало невозможным, должна в кратчайшие сроки письменно информировать другую Сторону о начале, продолжительности и времени прекращения обстоятельств непреодолимой силы.
4.7. Несвоевременное уведомление об обстоятельствах непреодолимой силы лишает соответствующую Сторону права на освобождение от договорных обязательств по причине указанных обстоятельств.
4.8. Если обстоятельства непреодолимой силы действуют на протяжении 3 (трех) последовательных месяцев и не обнаруживают признаков прекращения, настоящий Договор может быть, расторгнут Продавцом и Покупателем путем направления уведомления другой Стороне.

5. Порядок разрешения споров
5.1. Стороны принимают необходимые меры к тому, чтобы спорные вопросы и разногласия, возникающие при исполнении и расторжении настоящего договора, были урегулированы путём переговоров.
5.2. В случае, если Стороны не достигнут соглашения по спорным вопросам путём переговоров, то спор может быть разрешён в судебном порядке. Соблюдение претензионного порядка досудебного урегулирования споров является обязательным для Сторон.
Претензия рассматривается в течение 10 дней со дня получения. Ответ на претензию подписывается руководителями Сторон или их уполномоченными заместителями.
5.3. Все споры, вытекающие из Договора, подлежат рассмотрению Арбитражным судом Хабаровского края.

6. Изменение и расторжение договора
6.1. Изменение условий настоящего Договора, его расторжение и прекращение возможны по соглашению сторон. Соглашение об изменении условий настоящего Договора и о его расторжении составляется в письменной форме и подписывается уполномоченными представителями Сторон.
6.2. Договор может быть расторгнут в одностороннем порядке в случае предусмотренных настоящим Договором и действующим законодательством.
6.3. Настоящий Договор может быть расторгнут Сторонами в судебном порядке в соответствии с действующим законодательством.

7.  Заключительные положения
7.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания Сторонами и действует до полного исполнения Сторонами своих обязательств по нему.
7.2. При изменении юридического адреса или платёжных реквизитов каждая из сторон Договора обязана информировать другую сторону письменно, не позднее, чем в 2-дневный срок со дня возникновения этих изменений.
7.3. Все изменения и дополнения к настоящему Договору действительны только в том случае, если они оформлены в письменной форме и надлежащим образом подписаны Сторонами.
7.4. Во всём остальном, что не предусмотрено настоящим Договором Стороны руководствуются действующим законодательством РФ.
7.5. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой из сторон.

8.  Адреса, реквизиты и подписи Сторон

	ПОСТАВЩИК
	ПОКУПАТЕЛЬ
	ИСПОЛНИТЕЛЬ

__________________
МП
	Федеральное государственное бюджетное учреждение науки Хабаровский Федеральный исследовательский центр Дальневосточного отделения Российской академии наук
(ХФИЦ ДВО РАН)
ИНН: 2721000900 / КПП: 272101001
Юр. адрес: 680000, г. Хабаровск,
ул. Дзержинского, д. 54
Телефон: 8(4212) 32-79-27
E-mail: adm@igd.khv.ru
ОКТМО 08701000
ОКПО 04809075
Банковские реквизиты:
Единый казначейский счет (корр. счет) 40102810845370000014
Номер казначейского счета (расч. счет) 03214643000000012200
Банк//Получатель: ОТДЕЛЕНИЕ ХАБАРОВСК БАНКА РОССИИ//УФК по Хабаровскому краю, г. Хабаровск (ХФИЦ ДВО РАН, л/с 20226Ц63990)
БИК 010813050

__________________И.Ю. Рассказов
МП

Приложение № 1
к договору поставки №__________
от «____» ____________ 20_____ г.
[bookmark: _docStart_2][bookmark: _title_2][bookmark: _ref_1-236eae86859e4c]
Спецификация товара
	№
	Наименование товара
	Количество товара
	Стоимость товара (рубли, включая НДС (20%))
	Примечание

Общая стоимость товара составляет                                              (                                            ) рублей.  НДС (         %) в сумме                  (                        ) рублей включен в цену товара.
	ПОСТАВЩИК
	ПОКУПАТЕЛЬ
	ИСПОЛНИТЕЛЬ

__________________
МП
	ХФИЦ ДВО РАН

__________________И.Ю. Рассказов
МП